M INISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARI A N º  2 2 4 ,  DE 1 o  DE ABRI L DE 20 2 0 .

Designa M embros para atuarem nos Ofícios
M inisteriais abaixo mencionados.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso

das at ribuições conferidas pela Lei Complementar nº  75/ 93 e,

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Substituição de Promotoria nº  3, de 30 de

março de 2020,

RESOLVE:

Art. 1o  Designar o Promotor de Just iça JOSUÉ ARÃO DE OLIVEIRA, para oficiar, em

subst ituição, no perído de 13 a 30 de abril de 2020, na 1a Promotoria de Just iça de Fazenda

Pública.

Art. 2o Designar o Promotor de Just iça Adjunto FERNANDO JOSÉ SAKAYO DE OLIVEIRA

para oficiar, em subst ituição, no período de 1o a 12 de abril de 2020, na 1a Promotoria de

Just iça de Fazenda Pública.

Art. 3o Designar a Promotora de Just iça Adjunta THAISA M AYRA DE PAULA BOTELHO

para oficiar, em subst ituição, no período de 1o a 30 de abril de 2020, na 2ª Promotoria de

Just iça de Defesa da Ordem Urbaníst ica do Dist rito Federal.

Art. 4o Designar a Promotora de Just iça Adjunta DANIELLE BERNARDES PACHECO para

oficiar, em subst ituição, no período de 1o a 30 de abril de 2020, na 1ª Unidade-Fim

Operacional de Feitos Cíveis, de Família, Órfãos e Sucessões de Águas Claras.

Art. 5o Designar a Promotora de Just iça Adjunta M ARIANA ROCHA RUBINI para oficiar,

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.036889/2020-27.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 03/04/2020.

Portaria nº 21/2020, de 03/04/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.725, 06 de abril de 2020.

M INISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

2

em subst ituição, no período de 1o de abril a 31 de julho de 2020, na 1ª Promotoria de Just iça

do Tribunal do Júri de Samambaia.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.036889/2020-27.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 03/04/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.725, 06 de abril de 2020.